
 

 

Til Folketinget – Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 682 af 5. marts 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Peter Bach-Mortensen 
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Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform uddybe besvarelsen af MOF alm. del – spørgsmål 380 for så 

vidt angår fødevarekompleksets samlede bidrag til statskassen, og herunder udspecificere 

hvilke skatter og afgifter der præcis er tale om, samt hvordan indtægterne mellem de for-

skellige skatter og afgifter fordeler sig? 

 

Svar 

Tabellen i besvarelsen af MOF alm. del – spm. 380 af 3. februar 2020, som spørgsmålet 

henviser til, bygger på et særudtræk fra Danmarks Statistik foretaget for Miljø- og Føde-

vareministeriet, der besvarede MOF spm. 380. Det er desværre ikke muligt at opdele det 

pågældende udtræk yderligere, herunder på skatte- og afgiftsarter. For en gennemgang af 

artsopdelte skatteindtægter fra direkte skatter og afgifter i landbruget henvises til tabel 3 i 

besvarelsen af ULØ alm. del – spm 12 af 24. september 2019.  

 

Virksomheder i fødevarekomplekset pålignes selskabsskat i lighed med selskaber i andre 

brancher. 1.547 selskaber inden for brancherne, landbrug, skovbrug og fiskeri samt føde-, 

drikke- og tobaksvareindustri blev i 2017 pålignet godt 1,4 mia. kr. i selskabsskat, jf. tabel 

1. 

 

Tabel 1. Pålignet selskabsskat på selskaber, 2017  
 

 
 

  Antal selskaber 
Skattepligtig  

indkomst 
Pålignet  

selskabsskat 

  mio. kr. 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 1.161 2.206 477 

Føde-, drikke- og tobaksvareindustri 386 4.807 945 

I alt 1.547 7.013 1.422 
 

 

 
Anm.: Selskaber med en i året negativ pålignet selskabsskat er ikke medtalt. 
Kilde: Danmarks Statistik – Skatter og afgifter 2019 

 

Ud over virksomheder på selskabsform, der pålignes selskabsskat, beskattes selvstændigt 

erhvervsdrivende inden for fødevarekompleksets brancher i lighed med selvstændigt er-

hvervsdrivende i andre brancher. Der henvises til tabel 2 i besvarelsen af ULØ alm. del - 

spm. 12 for personskatteindtægter fra selvstændige i landbruget. Det er ikke muligt at ud-

skille selvstændige i føde-, drikke- og tobaksvareindustri fra andre brancher inden for in-

dustri og bygge- og anlægssektoren.  
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